
i boc.cantabria.esPág. 2574

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

1/8

C
V

E-
20

20
-5

68
5

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-5685   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especiali-
dad Trabajo Social.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/44/2020, de 2 de enero, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por 
la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Aprobar, así mismo, la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en el turno de pro-
moción interna, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convo-
catoria. 

 3º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo III. 

 4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5º.- Debido a la imposibilidad de celebrar estas pruebas selectivas por las restricciones 
derivadas de la situación generada por el coronavirus SARS-Cov-2, a partir del momento en 
que se levanten las mismas se publicará la resolución conteniendo la composición del Tribunal 
Califi cador y concretando el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 2575

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

2/8

C
V

E-
20

20
-5

68
5

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de agosto de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 2576

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

3/8

C
V

E-
20

20
-5

68
5

ANEXO I 
 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
TRABAJO SOCIAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***9979** 1. ABAD BUSTOS, ALBA 

***7413** 2. ABASCAL MAZA, AITANA 

***4697** 3. ABASCAL RUIZ, JOSE MIGUEL 

***7716** 4. ABOITIZ LEONARDO, ISABEL 

***5265** 5. ACEBO SANCHEZ, GEMA 

***5824** 6. AGUDO ORUÑA, LUCIA 

***4368** 7. AGUDO TEJO, ALICIA 

***9557** 8. ALGARA GOMEZ, PALOMA 

***8313** 9. ALONSO GUTIERREZ, CRISTINA 

***9417** 10. ALONSO PEREZ, BLANCA 

***5811** 11. ALONSO SOBRAO, NATALIA 

***0373** 12. ALVAREDO RODRIGUEZ, CONSUELO MARIA 

***5246** 13. ALVAREZ GARCIA, LORENA 

***9533** 14. ALVAREZ LEITON, ELENA 

***6381** 15. ANDEREZ GARCIA, MARIA 

***8161** 16. ANDRES QUINTIAL, JOSE MARIA 

***5575** 17. ARMENGOD SUAREZ, MAURO 

***0462** 18. ARRIAZA PEREZ, CRISTINA 

***6155** 19. ARRIBAS MARTINEZ, LARA 

***7932** 20. ARRIOLA RODRIGUEZ-CABELLO, ROCIO 

***7376** 21. AZCONA SAENZ, PATRICIA 

***7093** 22. BACHILLER CASTELL, SARAY 

***4694** 23. BADIA RODRIGUEZ, MARIA CARMEN 

***6283** 24. BARBERARENA COLINA, ALINA 

***5382** 25. BARCENA MIYAR, ROSA 

***7966** 26. BAYON LOPEZ, PABLO 

***7991** 27. BENTUREIRA JIMENEZ, MARTA 

***3669** 28. BERODIA PIRIS, SERGIO 

***1379** 29. BORGE COBO, EVA 

***8197** 30. BURGOS MARTINEZ, MACARENA 

***3397** 31. CABARGA TABORGA, LIDIA 

***9257** 32. CABIECES GURTUBAY, ELENA 

***2915** 33. CALLE MARTINEZ, INES 

***1848** 34. CAMPO ANGULO, ISABEL 



i boc.cantabria.esPág. 2577

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

4/8

C
V

E-
20

20
-5

68
5

***4655** 35. CANO SALAS, MARIA 

***9750** 36. CANTERO FERNANDEZ, NEKANE 

***0216** 37. CARBONELL CASERO, JAVIER 

***8932** 38. CARVAJAL BALDIZAN, DAVID 

***3226** 39. CASANOVA SAN EMETERIO, SARA 

***4239** 40. CASTANEDO MARCOS, SUSANA 

***3567** 41. CEBALLOS ALVAREZ, ROSA MARIA 

***4643** 42. CEBRIAN RODRIGUEZ, RAQUEL 

***4706** 43. CELIS GUERRERO, SANDRA 

***8186** 44. CIFRIAN CASUSO, RAQUEL 

***4036** 45. COBO GUERRA, AIDA 

***8377** 46. COBO SAMPERIO, SORAYA 

***8544** 47. COLAS SAINZ, SANDRA 

***3453** 48. COLIO SAIZ, HELENA 

***3358** 49. COLLADO REIGADAS, ISABEL 

***6868** 50. CONDE FERNANDEZ, IRENE 

***1863** 51. CONDE GARCIA, CARIDAD 

***5617** 52. COTERILLO GARCIA, AINOA 

***0550** 53. CRUZADO MONTE, MARGARITA 

***0645** 54. CUETO GUTIERREZ, BEATRIZ 

***4068** 55. CUEVAS SAIZ, SARA 

***9041** 56. DIAZ BLANCO, MARIA JOSE 

***9699** 57. DIAZ BUJAN, MARIA ASUNCION 

***5813** 58. DIAZ CRESPO, RUTH 

***3801** 59. DIAZ HEVIA, VERONICA 

***5133** 60. DIAZ JORGE, ELENA 

***5047** 61. DIAZ LAMSFUS, LAURA 

***7899** 62. DIEZ GUTIERREZ, ISABEL 

***6172** 63. ELICES ACERO, ALVARO 

***1959** 64. EXPOSITO PRECIADO, IRENE 

***3414** 65. FERNANDEZ GARCIA, MARTA 

***9066** 66. FERNANDEZ HERRERO, ARACELI 

***9700** 67. FERNANDEZ IGLESIAS, ALMUDENA 

***7971** 68. FERNANDEZ MARTIN, MARTA 

***9600** 69. FERNANDEZ ORTIZ, ANA BEGOÑA 

***0089** 70. FERNANDEZ RODRIGO, ALMA 

***8321** 71. FERNANDEZ RODRIGUEZ, RAQUEL 

***4153** 72. FERNANDEZ RUIZ, NATALIA 

***0628** 73. FUENTE SANCHEZ, ADRIANA 



i boc.cantabria.esPág. 2578

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

5/8

C
V

E-
20

20
-5

68
5

***7861** 74. GARCIA AJA, LUCRECIA 

***3658** 75. GARCIA CABEZA, SARA 

***9391** 76. GARCIA LOMAS, VANESA 

***8254** 77. GARCIA SANCHEZ, TANIA 

***4710** 78. GARRIDO FRANCO, NOELIA 

***3556** 79. GOMEZ HERRERA, PABLO 

***3602** 80. GOMEZ PEREZ, CRISTINA 

***2881** 81. GOMEZ SAN ROMAN, MARIA NATIVIDAD 

***5057** 82. GOMEZ SEGURA, NADIA 

***2326** 83. GONZALEZ CAÑAVATE, ROSA INES 

***9967** 84. GONZALEZ CASTILLA, NADIA 

***6119** 85. GONZALEZ MATEO, RICARDO FERNANDO 

***5617** 86. GONZALEZ OBESO, MARIA DOLORES 

***9045** 87. GONZALEZ RIVERO, LIDIA 

***5507** 88. GONZALEZ SANTOS, DIANA 

***6155** 89. GRACIA MARTIN, MARIA CARMEN 

***4748** 90. GUERRA ALONSO, MARIA LUISA 

***9368** 91. GUERRA MORA, MARIA GEMA 

***4753** 92. GUTIERREZ HERRERO, LAURA 

***7012** 93. GUTIERREZ LOPEZ, LAURA 

***5276** 94. HERRERA GUTIERREZ, MARTA 

***9123** 95. HERRERAS BORBOLLA, ROSA 

***0597** 96. ISLA LEON, PEDRO 

***8839** 97. IVARS ACEDO, MARIA ZAIDA 

***3750** 98. IZQUIERDO GARCIA, JUAN ANTONIO 

***3290** 99. JUESAS CELORIO, REBECA DE LAS MERCEDES 

***6469** 100. LAVIN SUAREZ, MARIA ANGELES 

***2958** 101. LAZARO CLEMENTE, JUAN CARLOS 

***7671** 102. LOPEZ BOLADO, LUCIA 

***4193** 103. LOPEZ EXPOSITOS, SERGIO 

***4034** 104. LOPEZ HERRERO, LAURA 

***4732** 105. LOPEZ LOPEZ, LAURA 

***8004** 106. LOPEZ LOPEZ, Mª REMEDIOS 

***6450** 107. LOPEZ LOPEZ, RAUL 

***4610** 108. LOPEZ MARTINEZ, RAQUEL 

***3226** 109. LOPEZ-CANO ARGÜESO, NURIA 

***4028** 110. LORENZO MINGUEZ, SONIA 

***7474** 111. LOZANO BARRIOS, FRANCISCA MARIA 

***1740** 112. LUIÑA FERNANDEZ, CONCEPCION 



i boc.cantabria.esPág. 2579

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

6/8

C
V

E-
20

20
-5

68
5

***4775** 113. MARTINEZ BARQUIN, JAVIER 

***1555** 114. MARTINEZ ROBLES, ANA MARIA 

***9599** 115. MARTINEZ ROMANO, MARIA 

***4590** 116. MARTINEZ RUIZ, NOELIA 

***8071** 117. MEDIAVILLA GONZALEZ, EMMA 

***4045** 118. MEGIA ANTOLIN, ANA CARLOTA 

***7588** 119. MESA ARIAS, LARA 

***9951** 120. MIER REVILLA, MARTA DE 

***8393** 121. MINGUEZ ANTON, NURIA 

***9649** 122. MONEO VILORIA, MARIA ALTAMIRA 

***8966** 123. MONTES PEREZ, IRENE 

***8297** 124. NAVARRO REGO, ANA 

***3188** 125. NUÑEZ DIEZ, MARIA CARMEN 

***3081** 126. NUÑEZ DIEZ, ROSA 

***0127** 127. OCHOA CORRO, ANA 

***2635** 128. ORTIZ CALLE, BEATRIZ 

***7595** 129. OTERO MARQUEZ, EVA 

***0674** 130. PARDO MIGUEL, ALEJANDRA 

***6474** 131. PEDRAJA GONZALEZ-QUEVEDO, BELEN 

***2733** 132. PEÑA ANGULO, CRISTINA 

***1830** 133. PEÑA MACARRO, MIRIAM 

***4928** 134. PEREZ BURRULL, ISABEL 

***8644** 135. PEREZ LOZANO, LAURA 

***6719** 136. PEREZ SAIZ, LAURA 

***3793** 137. PILAR GARCIA, ANTONIO JOSE 

***2957** 138. PRIETO HERNANDEZ, ALICIA 

***7944** 139. PUEBLA LEBANIEGOS, MARIA SOLEDAD 

***5836** 140. REDONDO GOMEZ, EVA FLOR 

***4470** 141. REIGADAS CAMPO, MARIA 

***7445** 142. REIGADAS DE LA LLOSA, MARTA 

***7439** 143. REVUELTA CAMPOS, VANESA 

***6354** 144. RIVAS MONASTERIO, LEYRE 

***5923** 145. ROBLA FORA, ANGELA 

***4115** 146. ROBLEDO CELIS, VERONICA 

***8213** 147. RODRIGUEZ GARCIA, NATALIA 

***5716** 148. RODRIGUEZ GOMEZ, JENIFER MARIA 

***6082** 149. RODRIGUEZ MARCOS, ESTELA 

***2658** 150. RODRIGUEZ OLMO, MARINA 

***3482** 151. RUEDA ARAUJO, LORENA 



i boc.cantabria.esPág. 2580

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

7/8

C
V

E-
20

20
-5

68
5

***9517** 152. RUGAMA RUANO, BEATRIZ 

***8560** 153. RUIZ ALONSO, PILAR 

***5236** 154. RUIZ CALDERON, ANA ISABEL 

***8176** 155. RUIZ IZQUIERDO, CRISTINA 

***8666** 156. RUIZ LOPEZ, CAROLINA 

***4466** 157. RUIZ ODRIOZOLA, MONICA 

***8131** 158. RUIZ RUIZ, DIEGO 

***3541** 159. RUIZ RUIZ, MARIA JESUS 

***9511** 160. RUIZ VELLON, ROSA MARIA 

***5109** 161. RUMAYOR PEREZ, LORENA 

***4728** 162. SAAVEDRA VILLCA, PAOLA TARANÉ 

***4971** 163. SAEZ DIAZ, ANGELA 

***2922** 164. SAN ROMAN RAMOS, ZULIMA 

***5361** 165. SANCHEZ FERRIN, DALILA 

***8461** 166. SANCHEZ SANCHEZ, REYES 

***7792** 167. SANCHEZ VIGO, HERMINIA 

***4230** 168. SANTANA SOTO, VANESA MARIA 

***8132** 169. SANTANDER PEREZ, REMEDIOS 

***1888** 170. SANZ PANERO, ALVARO 

***2489** 171. SERRANO GONZALEZ, MARIA DOLORES 

***8579** 172. SERRANO LUNA, EVA 

***7217** 173. SERRANO POSADA, CRISTINA 

***4494** 174. SODUPE PASCUAL, CRISTINA 

***5241** 175. SOLAR PORTERO, ELISA 

***8657** 176. SOMOZA CASAL, PAULA 

***3604** 177. SOTO CASAFONT, MARTA 

***1123** 178. SUAREZ ANES, PAULA 

***1375** 179. SUAREZ RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR 

***8770** 180. TAPIA CONCHA, BEATRIZ 

***4144** 181. TERAN PINEDO, MARIA TERESA 

***4976** 182. TORRALBO RUIZ, ANGELA 

***6623** 183. TORRE AJO, LAURA 

***4869** 184. TRESGALLO RUILOBA, ELSA 

***8015** 185. TRESGALLO SANCHEZ, ELENA 

***8037** 186. TRUEBA CALATAYUD, MARIA DOLORES 

***6379** 187. UBILLA GARCIA, CRISTINA 

****9349* 188. VADEAN, ANA 

***3526** 189. VALLES PEREZ, CLARA 

***0697** 190. VALVERDE ECHEVARRIA, VIRGINIA 



i boc.cantabria.esPág. 2581

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

8/8

C
V

E-
20

20
-5

68
5

***2962** 191. VEGA SANTOS, MARI PAZ 

***7118** 192. VIAR CUESTA, TAMARA 

***1078** 193. VILLAHOZ BURGOS, DAVID 

  

  
ANEXO II 

 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

TRABAJO SOCIAL 
PROMOCIÓN INTERNA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***6696** 1. DIESTRO PEREZ  , MARIA DEL CARMEN 

  

  
ANEXO III 

 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

TRABAJO SOCIAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***6373** 1. ALVAREZ SAMPERIO, ESTHER TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

****6150* 2. BRITO LUBO, MADDY PAOLA NO ES NACIONAL DE LA U.E. 

***5052** 3. CANTABRANA SAINZ, CARLA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***4499** 4. GONZALEZ EXPOSITO, ANA ISABEL INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***9925** 5. PEREZ MARTIN, CLARA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***2494** 6. VAZQUEZ SALGUERO, JAVIER TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

  
 2020/5685 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-05T17:37:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




